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Kapturki oraz części twarzowe maski
są wykonywane bądź z gumowanej tkani¬
ny, której przez odpowiednie wycinanie i
zszywanie można nadać potrzebny kształt,
bądź też wulkanizuje się osobno maskę z
samej gumy, którą następnie przez dodat¬
kowy zabieg pokrywa się trykotem. Przez
zszywanie tkaniny gumowanej powstają o-
twory, które należy dodatkowo uszczelniać,
przyczem sposób ten jest drogi, wskutek
znacznego kosztu gumowanej tkaniny oraz
dodatkowej robocizny przy szyciu, jak
również przy wycinaniu pozostaje dużo od¬
padków. Przy osóbnem wulkanizowaniu sa¬
mej warstwy gumowej i dodatkowem na¬
kładaniu trykotu koszt produkcji jest rów¬
nież bardzo wysoki, a przytem produkcja
jest możliwa tylko wtedy, gdy warstwa gu¬
mowa jest dostatecznie gruba, ponieważ
wulkanizowanie warstwy gumowej grubo¬

ści poniżej 1 mm nastręcza już znaczne
trudności. Przytem stosowane muszą być
formy z urządzeniami do ogrzewania i chło¬
dzenia, które drogo kosztują.

Sposób według niniejszego wynalazku
pozwala unikać stosowania skomplikowa¬
nych i drogich form, które zastąpione są
łatwemi do wykonania metalowemi kopy¬
tami, przytem umożliwia wykonanie przed¬
miotów nawet z bardzo cienkiej warstwy
gumowej. Sposób polega ną tern, że trykot
zostaje najpierw lekko powleczony z jed¬
ne ji strony klejem gumowym, poczem na tę
stronę nakłada się np. zapomocą kalandra
płytę gumową żądanej grubości. W ten
sposób połączona z trykotem warstwa gu¬
mowa zostaje naciągana na kopyto o kształ¬
cie odpowiadającym gotowemu przedmio¬
towi Przez rozciąganie trykotu przy nakła¬
daniu go na kopyto uzyskuje się potrzebny



do wulkanizacji 4oóak giany do powierzch¬
ni kopyta, crzyczemvkopy£o z tego względu

'* ni^irtoże nąieć wgłębień ąni ostrych z*ła-
;nafi, irtóreby teir do/iisk i uniemożliwiały.
Wgłębienia, jakie ewentualnie winien mieć
gotowy przedmiot, można uzyskać, tworząc
na powierzchni kopyta wypukłości. Ponie¬
waż trykot nie rozciąga się jednakowo we
wszystkich kierunkach, należy go nakładać
prążkami w takim kierunku, aby zapewnić
największy docisk na całej powierzchni.

Po obciągnięciu większej ilości kopyt
trykotem z naprasowaną płytą gumową
układa się je w kotle wulkanizacyjnym i
wulkanizuje się przez ogrzanie do odpo¬
wiedniej temperatury parą lub gorącem
powietrzem. Po wulkanizacji zdejmuje się
kapturki z kopyt i obcina ich brzegi, nada¬
jąc przedmiotowi odpowiednie wymiary.

Jeżeli warstwa gumowa ma być z ze¬
wnętrznej strony, to również używa się te¬
go samego kopyta w sposób wyżej opisany,
przyczem gotowy przedmiot przewraca się
na drugą stronę.

Na załączonym rysunku fig. 1 przed¬
stawia gotowy kapturek, wykonany z try¬
kotu z wewnętrzną warstwą gumową, fig,
2 — kopyto potrzebne do wykonania po¬
wyższego kapturka. Kapturek posiada

dwustronne wgłębienie a, które to miejsce
ax na kopycie jest wypukłe. Kopyto posia¬
da na krawędziach kolce b, służące do
przytrzymywania naciągniętego trykotu.
Kolce te mogą być zastąpione odpowied-
niemi uchwytami samodociskającemi.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu kapturków i części
twarzowych masek z gumowanego trykotu,
znamienny tern, że warstwę gamy nakłada
się w stanie surowym na trykot, lekko po¬
wleczony klejem gumowym.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że trykot z surową warstwą gumo¬
wą obciąga się na kopycie odpowiedniego
kształtu i wraz z kopytem wulkanizuje się
pod działaniem pary lub gorącego powie¬
trza, przyczem kierunek prążków trykotu
obiera się w ten sposób, aby po rozciągnię¬
ciu i zaczepieniu o kolce lub przyrządy sa-
modociskająoe zapewnić największy do¬
cisk do całej powierzchni kopyta.
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